CâmaraE¥TX;nácDíoPEas]p]qRe[eT:Si&rT°ocanári°
GABINETE DO VEREADOR

"0 Senhor é à força da minha Vida" Salmo 27

-Ü

INDICAÇÃO N° 077/2019

0 Vereador GERSON SILVA SANTOS, no uso de suas atribuições, propõe
ao Egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a serem encaminhados
à Secretaria Municipal de Governo,  para tomar as seguintes providências:  lndica
ao   senhor   Prefeito   Municipal,   que   faça   Pavimentação   Rural   para   a
Comunidade  do  Assentamento  Castro  Alves  e  a  Comunidade  Fazenda
Carapina, Municipio de Pedro Canário - ES.

JUSTIFICATIVA

A   presente   indicação   busca   de   forma   direta   ajudar,   como   é   do
conhecimento  de  Vossa  Excelência,  as  nossas  Comunidades  Rurais  do  nosso
Munjcípio,  pois,  são  todas  elas  de  estradas  de  chão,  até  mesmo  nos  trechos
públicos, como de:  Escolas, Sede de Associações de Produtores Rurais,  Igrejas,
Postos de Saúde e Áreas de Lazer, como campo de futebol, quadras entre outros
pontos comunitários.

Realizando a pavimentação nessas Comunidades, estarão ajudando aos
munícipes ter uma melhor locomoção e dinamismo, diminuindo alguns transtornos,
contribuindo assim para o bom desenvolvimento para toda população do campo.

Na certeza do pronto atendimento e atenção de vossa excelência, é o que
indico nesta sessão ordinária.

Sala  das  Sessões  da  Câmara  Municipal  de  Pedro  Canário,  Estado  do  Espírito
Santo.

P ,-,. :,:l ,,-,,.,,  l;,   i       .q_._£1q_/l_9__!

' T    Jq:,     tiJW#-`*J-ç23"

Pedro Canário -ES,10 de junho de 2019.

VEREADOR

Câmaraocl@hotmail.com -Tel/Fax (027) 37642226 -Cl\IPJ 27.559.947/OOOIJ93
Rua Dr. Washirm Lüiz da Silva, S/N - Baimo hmno Ilorizome - PEDRO CANÁRIO (ES) - CEP 29.970"